
ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI 1”
(Scuola Primaria-Secondaria di I grado)

VIA P.G. TERRACHINI 20 - 42122 REGGIO EMILIA –
 Tel./ 0522/585831/fax 0522-553869

COD. MECC. REIC850003 – C.U.  UFFMHQ
 COD. FISCALE 91161060354 

                E_MAIL REIC850003@ISTRUZIONE.IT –  P.E.C. REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT

Codice  Identificativo  Progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-218  Avviso  prot.  n.
AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”
CUP H89J21006470006
CIG ZBB385E41F

All’Albo
  Agli Atti

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440, concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e

la Contabilità Generale dello Stato ed il  relativo regolamento approvato con R.D. 23
maggio1924, n. 827 e ss.mm. ii;

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in   materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999  n.275,  concernente  il
Regolamento  recante  norme in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni  Scolastiche,  ai
sensi della legge 15 marzo1997, n. 59

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018  n.  129  Regolamento  recante  istruzioni
generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107

VISTO  l’avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless,
nelle scuole”, Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti
per  l’apprendimento”  2014-2020–Asse  II  –  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU;

1

R
E

IC
85

00
03

 -
 A

E
71

09
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

93
02

 -
 2

8/
10

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U



VISTA la nota Prot.  AOODGEFID – 0040055 di  formale autorizzazione progetto e
contestuale impegno di spesa;

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 28/02/2019 con la quale è stato approvato il
Regolamento di Istituto per l'attività negoziale;

VISTO il  Decreto  di  assunzione  in  bilancio  (prot.  n.9056/C24c  del  26/10/2021)  relativo  al
progetto;

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti;

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del
Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee
guida n. 3; 

VISTO il progetto preliminare prot. 3795 dell’08/04/2022;

PRESO ATTO della  comunicazione  inviata  dal  Progettista  Ruini  Enrico  prot.  n.  7979/IV-5  del
22/09/2022 nella quale si segnala la necessità di acquistare gruppi di continuità per
rendere più performante il lavoro di cablaggio eseguito sui vari plessi dell’Istituto;

VISTA l’assenza di convenzioni CONSIP attive come da ricerca protocollo n. 9301/VI-2 del
28/10/2022;

VISTA la presenza di economie di progetto utilizzabili per la copertura economica di quanto
richiesto dal progettista;

RITENUTO necessario procedere con estrema urgenza per  rispettare  le  tempistiche  previste  dal
progetto ed evitare la perdita del finanziamento;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

l’avvio  della  procedura  di  acquisizione  mediante  affidamento  diretto  tramite  MEPA  alla  Ditta
NETRIBE BUSINESS SOLUTIONS S.R.L. per la fornitura di N. 3 GRUPPI DI CONTINUITÀ per
la  realizzazione  del  Progetto  13.1.1A-FESRPON-EM-2021-218  Avviso  prot.  n.
AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”. 
L’importo di spesa previsto per la fornitura di n. 3 gruppi di continuità è di € 2.226,75 comprensivo
di IVA.  

                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                         Prof.ssa Fulvia Ruju

2

Firmato digitalmente da FULVIA RUJU


		2022-10-28T14:01:00+0200
	FULVIA RUJU




